
Dodatek č. 1

Ke Smlouvě o dílo č.l717/2/0005

„Certifikační zkoušky vybrané výškové výstroje pilotů L-159 a L-39U

Uzavřené mezi

Objednatelem: Vojenský technický ústav, s.p., odštěpný závod VTULaPVO
se sídlem: Mladoboleslavská 944, Kbely, Praha 9, PSČ 197 00
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 75859 
Zastoupený: Ing. Petr Novotný, ředitel odštěpného závodu VTULaPVO
K jednání o náležitostech této Smlouvy jsou oprávněni jednat:
Ve věcech smluvníi

Ve věcech technick

Ve věcech ekonomi

Bankovní spojení: Komerční banKa a.s.
Číslo účtu: 107-4407400207/0100
IČ: 24272523
DIČ: CZ24272523
adresa pro doručování korespondence:

VTÚ, s.p., odštěpný závod VTÚLaPVO 
Mladoboleslavská 944, PO BOX č. 18, 
197 00 Praha 9

(dále jen „Objednatel44)

a

Zhotovitelem: AERO Vodochody AEROSPACE a.s.
se sídlem: Odolena Voda - Dolínek, U Letiště 374, PSČ 250 70
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B. vložka 17749
Zastoupený: Giuseppe Giordo, člen představenstva
K jednání o náležitostech této Smlouvy jsou oprávněni jednat:
Ve věcech smluvníchl

Ve věcech technický

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Podvinný mlýn 2, Praha 8
Číslo účtu: 10006-1700201/0100
IČ: 24194204
DIČ: CZ24194204
(dále jen „Zhotovítel44)

1



Předmět dodatku č.l

Tento dodatek č.l (dále jen „dodatek44) je zpracován na základě oznámení Sekce rozvoje sil 
MO ČR č.j. MO 164309/2018-7777, kterým nepožaduje certifikovat nově pořizovanou pilotní 
výstroj pro letoun typ L-39 ZA.

Vzhledem k nepožadování certifikace výstroje pilotů pro letoun L-39 se z následujících 
článků smlouvy vypouští výraz „L-3944:

• v preambuli smlouvy na str.2, na konci věty,
• v Článku II Doba a podmínky plnění, v odstavci 1), 1. část, v jediném odstavci

v

• v Článku II Doba a podmínky plnění, v odstavci 2), 2. část, v prvním i druhém 
odstavci,

• v Článku II Doba a podmínky plnění, v odstavci 6), v první větě,
v

• v Článku II Doba a podmínky plnění, v odstavci 7), v druhé odrážce na konci věty,
v

• v Článku II Doba a podmínky plnění, v odstavci 7), v šesté odrážce na konci věty,
v

• v Článku II Doba a podmínky plnění, v odstavci 7), v osmé (poslední) odrážce,
v

• v Článku III Povinnosti Zhotovitele a Objednatele, v části Povinnosti a odpovědnosti 
Zhotovitele, v bodě 1),

v

• v Článku III Povinnosti Zhotovitele a Objednatele, v části Povinnosti a odpovědnosti 
Objednatele, v bodě 5).

Do Článku II „Doba a podmínky44, do bodu 3), písmeno a), Termín plnění 1. části se vkládá 
nová věta, která zní:

Pokud Zhotovitel nebude mít k dispozici jiné známé podklady, k analýze využije 
předměty zkoušek.

III.
V Článku II „Doba a podmínky44 se v bodě 3), písmeno b), Termín plnění 2. části mění 
následovně:

do 3 měsíců od předání posledního předmětu zkoušek.

IV.
v

Článek II., odst. 4 se ruší a nahrazuje se novým odst. 4, který zní:

4) Termíny plnění 1. části může být po dohodě smluvních stran posunut z důvodů vyšší 
moci. Termíny obou částí budou automaticky posunuty o dobu rovnající se době 
prodlení s dodáním předmětů zkoušek Objednatelem zhotoviteli, nebo o dobu po 
kterou trvají překážky z důvodu vyšší moci.

2



v.
V Článku II., odst. 7, bod 7 se první věta ruší a nahrazuje se novou větou, která zní:

Zpracování protokolů a dílčí zprávy z pozemních zkoušek, které budou podkladem pro 
zahájení letových zkoušek a následně pro vydání „ souhlasu s použitím ve vojenském 
letectvu “.

V Článku „IV Cena44 v odstavci 1) se uvedená cena mění následovně:

Cena za provedení Díla je následující:

5 247 981,75 Kč včetně DPH,
4 337175,00 Kč bez DPH.

VII.

V Článku VI „Fakturační a platební podmínky44:

• v odstavci 5) se ruší celý text a nahrazuje se následujícím textem:

• V odstavci 6) se ruší celý text a nahrazuje se následujícím:

VIII.

Příloha č. 1 Smlouvy se ruší a nahrazuje novou Přílohou č. 1, jenž je součástí tohoto 
dodatku.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou výtiscích o 4 listech a jedné příloze o 4 listech. 
Oba výtisky mají platnost originálu. Zhotovitel a objednatel obdrží každý po jednom 
výtisku.

3



2. Všechna ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti 
v původním znění.

3. Tento dodatek je nedílnou součástí smlouvy a nabývá platnosti a účinnosti okamžikem 
podpisu druhou smluvní stranou, není-li právním předpisem stanoveno jinak.

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 Rozsah certifikačních zkoušek

V Odolene Vodě dne V Praze dne IHž-M

AERO Vodochody AEROSPACE a.s.: Vojenský technický ústav, s.p.,
r

4


